■司　会　　　 笹川正之SAA出席委員長
■ソング　君が代・奉仕の理想　斎藤正典君
■来賓及び来訪ロータリアン
沼田市長　　　　　　　　　　横山公一様
川場村長（名誉会員） 関　　清様
県議会議員　　　　　　　　　金井康夫様
県議会議員星野寛様代理　　　星野裕子様
沼田青年会議所理事長　　　　福田真盛様
沼田ローターアクトの皆様

山田龍之介会長
明けましておめでとうございます。皆様に
お世話になり前半を務められました。すこや

かに越年されたことお喜び申し上げます。
半期を振り返ると、８月の地区大会で始ま

り異例の早さで思い出に残るものとなりまし
た。12月には41年例会場としてお世話にな
った利根信本店からディランへの例会場変更
となり、新しい歴史を刻んで行く事と思いま
す。
国内では自然災害が多く、御岳山の噴火、

長野県北部での地震等がありました。その地
震の中で地域の方々声をかけ助け合っていた
のがうれしく思われました。地域コミュニケ
ーションがあり互いに助け合う姿を見るとそ
の大切さを感じさせられました。
国外では、東アジアの緊張が領土問題等で

2014～2015年度　国際ロータリー会長 ゲイリーC.K.ホアン

例会日…毎週火曜日　12:30 会長 山田龍之介　　幹事 桑原滋　　会報編集 桑原伸一郎

例会場及事務所　沼田市東原新町1540 利根郡信用金庫本店内　TEL 0278－24－1177
http://www.rid2840.jp/numata/

ロータリーに輝きを
LIGHT UP ROTARY

2014～2015

例 会 予 告
ニコニコBoxについて　松野正一先生

沼田公共職業安定所　所長様

１／13

１／20

第2820回 例会報告
2014年１月６日
記録　小 暮 正 人

2015年１月13日発行　W24

－1－

今年もロータリーを楽しもう
～ デ ィ ラ ン 新 例 会 場 で ス タ ー ト ～

例 会 報 告

会長の時間

－2－

高まっていますが、米山奨学生等ロータリー
で国際理解を深めている等の市民外交を続け
絆を強くする事が大事だと思いました。
今年も更にロータリーを楽しくし皆様方に
元気になっていただきたいと思います。

桑原　滋幹事
◎理事会の開催　次週例会終了後
◎財団表彰
ポールハリスフェロー（３） 保坂充勇君
◎米山表彰
米山功労者（１）井熊三開君・小林正典君

塩沢岳夫君

◎ニコニコ委員会　　　　須田羊子副委員長
・横山公一様（沼田市長） 新年例会誠にお
めでとうございます。本年が沼田RCにと
って素晴らしい年になるようお祈りしま
す。山田会長、桑原幹事あと半年です。頑
張れ！頑張れ！
・関　　清様（川場村長名誉会員） 新年お
めでとうございます。皆様には大変お世話
になりありがとうございます。
・金井康夫様（県会議員） 沼田RCが今年
一年すばらしい年になりますようご祈念申
し上げます。
・星野寛（県会議員）令婦人星野裕子様　利
根沼田発展のため皆様に大変お世話になり
今年も素晴らしい年を期待します。

・福田真盛様（沼田青年会議所理事長） 今
年理事長でお世話になります。皆様のご指
導ご鞭撻をお願い申し上げます。

・山田龍之介君　明けましておめでとうござ
います。会員の皆さんお元気で越年された
ことお喜び申し上げます。残り半年になり
引き続き宜しくお願い申し上げます。

・片山晃一君　１月１日誕生日にお祝いの花
篭をいただいて。

・斎藤正典君　あけましておめでとうござい
ます。本日より例会場としてお世話になり
ますディランと申します。ふつつかもので
すが末永く宜しくお願い申し上げます。

・ニコニコ一週間
赤間昌彦君　　阿形登氏君　　天野純一君
井熊三開君　　今井幸吉君　小野里雅広君
春日政志君　　木下　進君　　櫛渕光彦君
久保郁弥君　　桑原　滋君　　桑原敏彦君
桑原　裕君　　小暮正人君　　小菅茂雄君
小林正典君　　笹川正之君　　塩浦敬之君
須田羊子さん　清野啓介君　　関　真一君
田代経量君　　津久井功君　　角田　隆君
西田俊太郎君　南雲達也君　　平井秀明君
深津卓也君　　保坂充勇君　　星野貴明君
松野正一君　　水石清治君　　宮内明彦君
宮澤孝幸君　　宮田徳彦君　　矢島照久君
山宮敏夫君　　割田一敏君

幹事報告

委員会報告